
Página 83   quarta-feira, 02 de Junho de 2021 Nº 28.012Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1250689:83>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021
A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público que no 
Pregão Presencial nº 002/2021, realizado no dia 25/05/2021, às 15h:00min, 
licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual confecção 
e instalação de móveis para atender as necessidades da Câmara, 
homologada e adjudicada em 01/06/2021 sagrou-se vencedora do certame 
a empresa ESPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 
CNPJ 33.386.926/0001-16. Nova Ubiratã - MT, 01 de junho de 2021.

Josafá Lima de Oliveira
Secretário de Administração e Finanças.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
CONTRATO Nº 004/2021 - DATA: 26/05/2021 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE JARDINAGEM, PODA DE ÁRVORES, CORTE DE GRAMA, 
PODA E REPLANTIO DE ARBUSTOS NA ÁREA E EXTERNA ADJACENTE 
À ESTRUTURA DA CÂMARA, CONSERVAÇÃO DE TODO O JARDIM - 
CONTRATADO: CLÁUDIO ANTONIO RODRIGUES 65146339587 - CNPJ 
34.952.368/0001-71 - VALOR DO CONTRATO: R$ 9.600,00 - VIGÊNCIA: 
26/05/2022 - ORIGEM: PREGAO PRESENCIAL 001/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021 - DATA: 01/06/2021 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE MÓVEIS - PROMITENTE FORNECEDOR: SPLENDOR 
COMERCIO, SERVIÇOS E INOVAÇÃO EIRELI - CNPJ: 33.386.926/0001-
16 - VALOR: R$ 142.110,00 - VIGÊNCIA: 01/06/2021 - ORIGEM: PREGAO 
PRESENCIAL Nº 002/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1250689:83>

TERCEIROS
<BEGIN:1248930:83>

JOSE ELSON DAVID, CNPJ Nº 41.258.149/0001-52 torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 
e Sustentável SEMMADRS/VG a Licença Prévia, Licença de Instalação 
e Licença de Operação para atividade de Serviços de manutenção e 
reparação mecânica de veículos automotores, situado na RUA JOAO 
LOPES DE MACEDO (LOT MARINGA II) nº 10 quadra 28 CEP: 78.120-520 
Várzea Grande - MT.
<END:1248930:83>
<BEGIN:1249573:83>

NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ   66.970.229/0001-67, 
localizada na   Av. Das Nações Unidas, 14171 - 27º Andar - Condomínio 
Rocha Verá - Torre Crystal Tower - Vila Gertrudes/SP), torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Urbano Sustentável - SMADESS do Município de Cuiabá/
MT - Licença de Adequação Ambiental (LP/LI e LO) - processo nº 
LD0002194/2020,  para uma Estação Rádio Base, situada na Av. Bosque 
da Saúde, s/nº- travessa com a Rua Professor João Felix, s/nº - Bosque 
da Saúde - Cuiabá/MT.  Site “MTCRSOCBACS”.

Claro NXT Telecomunicações Ltda, empresa estabelecida na Rua Henri 
Dunant, nº 780 - 3º Andar - Edifício Torre B - Santo Amaro - São Paulo - SP 
- CEP 04.709 110 e inscrita no CNPJ 66.970.229/0001-67, torna público 
que requereu junto a SEMA - Secretaria Estadual de Meio Ambiente do 
Estado do Mato Grosso/MT - Licença de Operação (LO) para a atividade 
de Estação Rádio Base, localizada na Travessa Paranapanema, S/Nº, 
Centro - Nova Bandeirantes/MT - Site “NBRMTI0028”.

Claro NXT Telecomunicações Ltda, empresa estabelecida na Rua 
Henri Dunant, nº 780 - 3º Andar - Edifício Torre B - Santo Amaro - São 
Paulo - SP - CEP 04.709 110 e inscrita no CNPJ 66.970.229/0001-67, 
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente do Estado do Mato Grosso/MT - Licença de Operação (LO) 
para a atividade de Estação Rádio Base, localizada na Avenida Goiás, 
s/nº, Porto Alegre do Norte / MT - Site “NBRMTI0031”.
<END:1249573:83>
<BEGIN:1249921:83>

DUETO INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ n° 09.233.661/0001-31, 
torna público que requereu junto à (SAMA) Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente, a renovação da licença de operação, de DUETO MÓVEIS, 
localizada no município de Primavera Do Leste-MT, para a atividade de 
Fabricação de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal -- Da 
Rocha Engenharia Ambiental E Eng. Seg. Do Trabalho - (66) 3498-3121 
ou (66) 9 9607 - 2393
<END:1249921:83>
<BEGIN:1250213:83>

AGROPECUÁRIA CAIEIRA DO NORTE S.A.
CNPJ/MF nº 06.054.311/0001-10 - NIRE nº 51.300.007.771

ATA DA 25ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
I. Data, Hora e Local: 30/04/2021, 14h, na sede da Agropecuária Caieira 
do Norte S.A. (“Companhia”), na Faz. São João, Rodovia MT-322, Km 50 
(antiga BR 80), município de Matupá/SP, CEP 78525-000. II. Convocação 
e Presença: Acionistas representando a totalidade do capital social, 
dispensada a convocação nos termos do § 4º do artigo 124 da Lei nº 
6.404/76, conforme assinaturas no “Livro de Registro de Presença de 
Acionistas”. III. Composição da Mesa: Presidente: Marcelo Campos Ometto 
e Secretário: Guilherme Fontes Ribeiro. IV. Ordem do Dia: Deliberar sobre: 
(1) Contas dos Administradores, Demonstrações Financeiras e o Relatório 
dos Auditores Independentes, referentes ao exercício social encerrado em 
31.12.2020; (2) Reeleição dos membros da Diretoria. V. Deliberações: 
Dando início aos trabalhos, o Presidente submeteu à apreciação às matérias 

constantes da ordem do dia, as acionistas deliberaram e aprovaram, por 
unanimidade de votos: (1) As Contas dos Administradores, Demonstra-
ções Financeiras e o Relatório dos Auditores Independentes Ernst & Young 
Auditores Independentes S.S. com revisão limitada, referentes ao exercício 
social encerrado em 31.12.2020, os quais foram devidamente disponibi-
lizados às acionistas e as publicações das Demonstrações Financeiras 
no DOMT e no Jornal Gazeta de Cuiabá, em suas respectivas edições 
do dia 26.02.2021. Fica consignada a apuração de prejuízo no exercício 
social encerrado em 31.12.2020 no valor de R$ 90.013,92, que será 
absorvido pela reserva de retenção de lucros. (2) A reeleição dos membros 
da Diretoria, para o mandato de 1 ano, até a data da AGO que deliberar 
sobre as demonstrações financeiras referente ao exercício social a se 
encerrar em 31.12.2021 (AGO de 2022), os seguintes Diretores: Diretor 
Presidente: Marcelo Campos Ometto, brasileiro, casado sob o regime da 
separação total de bens, administrador de empresas, RG nº 8.470.613-2 
SSP/SP, CPF nº 027.992.798-30; Diretor Vice-Presidente: Guilherme 
Fontes Ribeiro, brasileiro, casado sob o regime da separação total de 
bens, administrador de empresas, RG nº 20.952.088-7 SSP/SP, CPF nº  
270.321.468-56; Diretor sem designação específica: Nelson Marques 
Ferreira Ometto, brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial 
de bens, administrador de empresas, RG n° 8.470.617-X SSP/SP, CPF n° 
052.193.198-33, todos com endereço comercial na Rua Geraldo Flausino 
Gomes, 61, Brooklin Novo, na Cidade de São Paulo/SP, CEP 04575-060. 
Os Diretores ora eleitos tomarão posse mediante a assinatura do termo 
de posse, no prazo de até 30 dias a contar da nomeação, conforme §1º 
do artigo 149 da Lei nº 6.404/76, termo esse que ficará arquivado na 
sede da Companhia, e constará o não impedimento dos diretores por lei 
especial ou condenação à pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o 
sistema financeiro nacional, contra as normas da defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade.  Os Diretores 
ora eleitos renunciam aos honorários que fariam jus durante o mandato. 
VI. Encerramento: Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e 
lavrada esta ata em forma de sumário, nos termos do artigo 130, § 1º da Lei 
das S/A. Reabertos os trabalhos, ata lida, aprovada e assinada por todos 
os presentes. Mesa: Presidente: Marcelo Campos Ometto e Secretário: 
Guilherme Fontes Ribeiro. Acionistas: p/ Imobiliária Paramirim S.A.: 
Guilherme Fontes Ribeiro e Maurício Krug Ometto e p/ São Martinho Terras 
Imobiliárias S.A.: Roberto Pupulin e Plinio Sérgio Ferraz de Campos. Esta 
é cópia da ata lavrada no livro próprio. Matupá, 30.04.2021. Jucemat nº 
2375522 em sessão de 24.05.2021. Júlio Frederico Muller Neto - Secretário 
Geral.
<END:1250213:83>
<BEGIN:1250255:83>

AGROPECUÁRIA CAIEIRA DO NORTE S.A.
CNPJ/MF nº 06.054.311/0001-10 - NIRE nº 51.300.007.771

ATA DA 24ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
I. Data, Hora e Local: 30 de abril de 2020, 13h, na sede da Agropecuária 
Caieira do Norte S.A. (“Companhia”), na Fazenda São João, Rodovia 
MT-322, Km 50 (antiga BR 80), município de Matupá/MT, CEP 78525-000. 
II. Convocação e Presença: Acionistas representando a totalidade do 
capital social, dispensada a convocação nos termos do §4º do artigo 124 
da Lei nº 6.404/76, conforme assinaturas no “Livro de Registro de Presença 
de Acionistas”. III. Composição da Mesa: Presidente: Marcelo Campos 
Ometto e Secretário: Guilherme Fontes Ribeiro. IV. Ordem do Dia: Deliberar 
sobre: (1) Relatório Anual da Administração, Balanço Patrimonial e demais 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


